b) quod ad *patres*, *maiores* pertinet IV, 64, 19 *instituta* *culumque* *patrium* *resumite* (Agrippinenses), abruptis voluptatibus, quibus Romani . . . valent. Trahi potest etiam ad B. V, 5, 3 *spretis religionibus* p. 3, 31, 12 Corbulo praetura functus de Sulla nobili iuvene questus est apud senatum, quod sibi inter spectacula gladiatorum loco non decessisset. pro Corbulone aetas, p. *mos*, studia seniorum erant cf. 31, 15 exem-

pla maiorum. Roth expl. landessitte. 59, 6 Tiberius . . . arguens . . . aureas litteras contra p. morem cf. 57, 8 Haterius (censuit) eius diei senatus consulta aureis litteris figenda. 14, 20, 11 abolitos paulatim p. mores funditus everti per accitam lasciviam. 11, 10, 22 adegit Parthos mittere ad principem R. . . preces, quis permitti Meherdaten p. ad *fastigium* orabant. 12, 17, 9 Zorsines, diu pensitato, Mithridatisne rebus extremis an p. *regno* consuleret. . . 51, 11 (Radamistus) Hiberos ad p. regnum pervadit.

B) ad *patriam* pertinet i. q. *einheimisch*, *heimatlich*, *landesüblich* 1, 59, 12 cerni. . . Germanorum in lucis signa R., quae *dis* patriis suspenderit. 79, 13 spectandas . . . religiones sociorum, qui sacra et lucos et aras p. *amibus* *disceverint*. 4, 55, 19 Lydum p. in *terris* *resedis*, Tyrreno datum novas ut conderet sedes. 13, 54, 7 iam fixerant domos, semina arvis intulerant utque p. *solum* *exercebant*. 14, 12, 17 feminas *industres*. . . praetura *functos*. . . *sedibus* p. reddidit, ab Agrippina olim pulsos. 25, 10 p. in sedes remeare. IV, 15, 1 magno cum adsensu auditus (Civilis) barbaro ritu et p. *exsecrationibus* universos adigit. 2, 60, 11 manebant structis molibus litterae Aegyptiae . . . iussusque e senioribus sacerdotum p. *sermonem* interpretari. . . 4, 45, 9 (Termestinus quidam) voce magna sermone p. frustra se interrogari clamitavit. A 18, 22 lectissimos auxiliarium, quibus nota vada et *\*patrius nandi usus*, . . inmisit. G 10, 20 captivum . . . cum electo popularium suorum, p. quemque *armis*, committunt. 15, 29, 9 eques compositus per turmas et *insignibus* p. 2, 2, 13 quotiens per urbes incederet (Vonones), lecticae gestamine fastuque erga p. *epulas*. II, 22, 7 cohortes Germanorum, cantu truci et *more* p. nudis corporibus super umeros scuta quatentium. 6, 32, 10 Phraates . . . dum omisso cultu R. . . instituta Parthorum sumit, p. moribus impar morbo absumptus est. 42, 19 Surena p. more Tiridaten insigni regio evinxit. 11, 16, 6 (Italicus) armis equisque in p. nostrumque morem excoctus. 12, 44, 8 Radamistus, . . . patrias *artes* edoctus. 15, 55, 8 ferrum, cuius argueretur, olim *religione* patria cultum . . . ac fraude liberti subreptum respondit i. q. quam iam in patria ferro praestitisset. — *patria*. a) i. q. *vaterstadt* III, 43, 6 Paulino patria Forum Iuli (erat). 86, 1 patria illi Luceria [Oberlin; M patrem illi Luceria]. 80, 13 ante ipsa patriae *moenia*. 15, 42, 1 Nero usus est patriae *ruinis* extruxitque domum, in qua. . . IV, 72, 3 avido milite eruendae civitatis (coloniae Treverorum). hanc esse *Classici* . . . patriam. 85, 7 patriam *eius captam* (esse). III, 8, 7 illic (Vicetiae) Caecinam genitum et patriam hostium duci *ereptam* (esse). 6, 15, 17 devius plerumque itineribus *ambians* patriam et *declinans* (Tiberius). 4, 58, 9 neque tam incredibilem casum providebant, ut undecim per annos libens patria *careret* (Tiberius). IV, 58, 26 an, si ad moenia urbis Germani . . . duxerint, arma patriae inferetis? III, 72, 9 pro patria bellavimus.

b) i. q. *vaterland*, *heimat* A 15, 14. 32, 12. G 31, 6. V, 17, 12. 1, 59, 19 cf. *parens* A. 2. 2, 71, 4 quod

me parentibus liberis patriae intra inventam praematuru exitu raperent (*dei*). V, 5, 11 inbutur (Iudaei) . . . contemnere deos, exuere patriam, parentes liberos fratres vilia habere. 2, 10, 4 diversi ordiuntur, hic . . . ille fas patriae, libertatem avitam, penetrans Germaniae deos, matrem precum sociam. 4, 8, 22 vos (p. c.) . . . dis et patria coram obtestor. 11, 16, 23 non alium infensus arma contra patriam ac deos penates quam parentem eius exercuisse. III, 84, 8 proprium esse militis decus in castris: illam patriam, illos penates. II, 12, 9 non Italia adiri nec loca sedesque patriae videbantur: tamquam externa litora et urbes *hostium* urere, vastare, rapere. 2, 62, 11 oblitio patriae suis quemque ab sedibus *hostilem* in agrum transulerat. — II, 12, 9 *loca sedesque* patriae. 2, 10, 4 *fas* cf. supra. I, 15, 7 me . . . *amor* patriae impulit, ut . . . 15, 36, 9 cunctas sibi curas amore patriae leviores dictitans (Nero). 11, 24, 17 manent posterit eorum (sc. qui ex Hispania et Gallia in civitatem recepti sunt) nec amore in hanc p. nobis concedunt. 1, 58, 4 *odio* patriae. IV, 20, 4 militia fessis patriae atque otii *cupidinem* esse. 2, 62, 11 *oblitio* cf. supra. 4, 48, 16 ferre arma ad suum patriaeque *servitium* incusabantur (Thraeces). 3, 4, 8 cum (Agrippinam) *decus* patriae . . . appellarent. 2, 45, 16 (Maroboduum) petivisse foedus, *proditorem* patriae, satellitem Caesaris. 1, 14, 2 alii (Augustam) *parentem*, alii *matrem* patriae appellandam . . . censebant. 2, 87, 4 neque . . . *parentis* patriae . . . vocabulum adsumsit (Tiberius). 1, 72, 3 nomen *patris* patriae Tiberius . . . repudiavit. 11, 25, 19 *patris* patriae cognomentum. — A 32, 12 aut nulla plerisque (Romanis) patria aut alia est. G 2, 8 quis . . . Germaniam peteret, . . . tristem cultu aspectuque, nisi si patria sit? IV, 65, 11 deductis olim . . . haec patria est. II, 92, 13 ipsos (nobiles) liberosque patriae Galba reddiderat. 2, 71, 4 rapere cf. supra. 4, 43, 22 Moschus exul in Massilienses receptus bona sua rei p. eorum ut patriae reliquerat. 3, 18, 3 qui (M. Antonius) bellum patriae fecisset. A 15, 12 iniungi dilectus (sibi), tamquam mori tantum pro patria nescientibus. 11, 16, 23 arma contra p. exercere cf. supra. 1, 9, 15 non aliud *discordantis* patriae remedium fuisse quam ut ab uno *rege* retur. IV, 28, 6 actae . . . praedae, infestius in Ubiis, quod gens Germanicae originis *eiurata* p. \*in Romanorum nomen Agrippinenses vocarentur. V, 5, 11 *exuere* cf. supra. 24, 8 *ereptam* (esse) Batavis p. 1, 44, 18 (centurio) nomen, ordinem, patriam . . . *edebat* cf. p. 335<sup>a</sup>. 13, 47, 16 *cedere* patria et Massiliensium moenibus coerceri inbetur.